
 

 

 Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy  

ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

 

Nr projektu: FEWP.05.01-IZ.00-0001/24 

Program: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Priorytet 5: Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR) 

Działanie: 5.1 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez 

całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej  

Wartość projektu: 57.183.197,73 zł 

Wysokość dofinansowania ze środków UE: 21.700.000,00 zł 

Wysokość dofinansowania ze środków BP: 9.058.051,71 zł 

Okres realizacji projektu: 2023-2026 

Jednostka realizująca (uczestnik): Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

Zakres projektu obejmuje przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku poprzez ocieplenie od 

wewnątrz, zmianę układu pomieszczeń, montaż windy osobowej, wykonanie nowych węzłów 

higieniczno-sanitarnych oraz instalacji teletechnicznej; budowę budynku czterokondygnacyjnego.  

Budynki będą energooszczędne (wykorzystane zostaną alternatywne źródła energii – pompy ciepła i 

panele fotowoltaiczne, odzysk ścieków szarych, przepompownia ścieków, odzyskiwanie wody 

deszczowej, agregaty wody lodowej z pompami ciepła, technologia pozwalającą na sterowanie i 

zarządzanie zużyciem mediów), dostosowane dla osób z niepełnosprawnością i matek z dziećmi 

(podnośniki, windy, pętle indukcyjne, drogi oznakowane dla osób niewidomych i słabowidzących,  

teren wewnętrznego placu zostanie podniesiony w celu wyeliminowania bariery architektonicznej). 

W budynkach będą m.in.  pomieszczenia do pracy indywidualnej, stanowiska do pracy z 

komputerem, sale konferencyjne, open-space dla doradców metodycznych, green studio, sale 

konferencyjne i salki webinaryjne na potrzeby przeprowadzenia zajęć zdalnych.  

W podziemiach budynków powstanie hala garażowa z 29 miejscami postojowymi dla ODN.  

 

Celem projektu jest: poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, ograniczenie 

przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości 

edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i ponadpodstawowego, policealnego i 



ustawicznego, poprawa jakości, skuteczności i dostępności szkolnictwa wyższego oraz kształcenia na 

poziomie równoważnym w celu zwiększenia udziału i poziomu osiągnięć, poprawa dostępności i 

wspieranie uczenia się przez całe życie, podniesienie umiejętności i kwalifikacji pracowników i osób 

poszukujących pracy, umożliwienie realizacji szeregu przedsięwzięć w jednym miejscu, podniesienie 

ich rangi obniżenie dotychczasowych kosztów utrzymania placówek, zapewnienie właściwych 

warunków do prowadzenia różnorodnych form doskonalenia.  

 

Grupa docelowa: nauczyciele oraz młodzież z 11 powiatów województwa wielkopolskiego. 

 

Efekty/ rezultaty projektu: 

- liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 2 szt., 

- pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach oświatowych – 200 osób, 

- roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek oświatowych – 6.000,00 

użytkowników/rok, 

- liczba przedsięwzięć proekologicznych – 1 szt. 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 

 

 


